
各 位

4郡歯地保第14号

令和4年10月14日

一般社団法人郡山歯科医師会

会長 伊藤 克紀(公印省略)

郡山歯科医師会地域保健研修会のお知らせ

菊薫る候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

新型コロナウイルス感染症のため中断していた学びの機会を少しずつ再開していきたいと考えて

おります。今回は東北大学や九州大学の大学院教授である福本敏先生を講師に迎えて、こどもの

口腔機能や生活習慣による影響などについてのお話を伺います。

現地参加とZoo皿のサテライト方式で開催いたします。是非、ご参加ください。

参加希望者は下記の申込書に記入し、郡山歯科医師会事務局へ期日(11/2)までにご返信ください。

参加人数を把握するため返信にご協力をお願いいたします。

記

日 時:令和4年11月9日(水)午後7時30分(午後9時終了予定)

開催方法:郡山市音楽・文化交流館「ミューカルがくと館」 1階大ホール

およびZoo皿によるサテライト方式

講演内容: 『小児歯科における最新のトピックスーう蝕予防から口腔機能発達不全までへ』

講 師:東北大学大学院歯学研究科小児発達歯科学分野教授

九州大学大学院歯学研究院小児口腔医学分野教授 福本 敏 先生

抄録より抜粋 

近年の社会環境の変化により、小児における口腔内の状況が大きく変わってきました。(中略)成長発育に必要 

な栄養の偏りによると考えられる歯の形成異常や、食形態の変化による口腔機能の異常なども大きな問題となっ 

てきています。(中略)小児の口腔内における新たな問題の抽出と、その対応法について考察したいと思います。 

ミーテルゲID: 967 9524 1098

パスコード:783031

【地域保健研修会(l l/9)申込書】

〈ゲ べべ_∽∞調, 〉_〈._.費̃ル̃̃○}ノ

受講希望者のみ 回答期日:令和4年11月2日(水)必着

返信先:郡山歯科医師会事務局 FAX 935-3011

□現地にて参加 □Webにて参加

所属機関名

氏名(受講者の代表者など)

※ Web参加の方は郡歯事務局へ

(TEし)

・連絡先(FAX)

・受講者総数

メール送信をお願いします。その際、件名に 「地域保健研修会」

記入してください。 念のための連絡先とさせていただきます。伽ail info@kda. gr. jp)

問い合わせ先:地域保健担当理事 水島睦千・二瓶 仁

郡山歯科医師会事務局 TEL 935-3010.FAX 935-3011 .Mail info@kda.gr.jp


